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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: KVALid 13.3: Medbestm- melse og børneperspektiv: Vi inddrager børnenes per- spektiver og udsagn når vi planlægger aktiviteter og leg
	Delmål: At vi får skabt en systematik i at involvere alle børn i planlægning og evaluering
	Opmærksomhedspunkter: Vi arbejder med det i både strukturerede, planlagte situationer og i spontant opståede situationer.
	Tid: Særligt fokus oktober 2023 - marts 2024
	Tid 1: Særligt fokus april - juli 2024
	Tid 2: Særligt fokus i august - november 2024 
	Opmærksomhedspunkter 1: At der er en balance imellem aktivitet og ro. At vi har zoner til begge dele ude og inde. 
	Opmærksomhedspunkter 2: De voksne er nysgerrige og undresøgende sammen med børnene. Vi finder svarene sammen.
	Delmål 1: Det pædagogiske personale opfordrer børnene til bevægelse ude og inde hver dag, og er selv i bevægelse.


	Delmål 2: At arbejde med science er en hverdagsting og ikke en begivenhed.
	Hvor skal vi hen?: KVALid 13.3: Alle børn er involveret og medbestemmende i processen omkring planlægning og evaluering af aktiviteter, leg og rutinesituationer. Det er tydeligt at børnenes perspektiv inddrages. Processen er systematisk og velorganiseret. KVALid: 241 og 25.1: Alle børn er hverdag fysisk aktive sammen med det pædagogiske personale. Dette på en måde hvor de bliver forpustede. Den fysiske aktivitet foregår med udgangspunkt i børnenes sociale relationer og interesser. 
KVALid 25.2 og 26.2: Det pædagogiske personale er eksperimenterende og undersøgende sammen med børnene i aktiviteter relateret til matematik, teknologi og naturfaglig viden. 
	Hvor skal vi hen? 1: Vi havde pædagogisk tilsyn i marts 2023.
Konsulenten gjorde blandt andet følgende observationer under tilsynet:
"Tapdrup børnehuse opleves som et rart sted at være barn. Det er observeret en behagelig empatisk og imødekommende atmosfære, med mange små grin.
Der blev observeret et pædagogisk personale som er aktive, kærlige og nærværende.
Børnene virkede nysgerrige og trygge."
Tilsynet peger på at vi rummer en god pædagogisk kvalitet med flere elementer af høj kvalitet. 
Samtidig peges der på læringsmiljøer og temaer der kan udvikles på. De er beskrevet under indsatsområder. 
	Indsatsområde 1: KVALid 24.1 og 25.1: Læring:  Det pædagogiske personale er rollemodeller, og er i bevægelse sammen med børnene hver dag. 
	Indsatsområde 2: KVALid 25.2 og 26.2: Det pædagogiske personale har fokus på at tale med børne- ne om science og at ind- drage science i hverdagen.


